
1 

 

 

 

 

 “Domanda di partecipazione - dichiarazioni” 

 

 

 

      Spett.le 

COMUNE DI MISTERBIANCO 

Via S. Antonio Abate, 

   95045 - MISTERBIANCO (CT)   

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. 

B) DEL D.LGS. 76/2020 CONVERTITO CON L.120/2020, TRAMITE RDO APERTA 

PREDISPOSTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PRELIEVO POSTA 

IN PARTENZA, PESATURA, AFFRANCATURA E RECAPITO DELLA 

CORRISPONDENZA DELL’ENTE PER IL BIENNIO DAL 1 MAGGIO 2021 AL 30 APRILE 

2023 - CIG: Z9830F3C97. 

 

 

Il/la sottoscritto/a (cognome e nome): _______________________________________________ 

nato/a a _______________________________ (Prov.) _______ il _________________________   

residente in ______________________________________ Prov. ________ CAP _____________ 

Via/Piazza ___________________________________________________________ n. ________  in 

qualità di (carica sociale)________________________________________________________  

della ditta (ragione sociale/denominazione) ____________________________________________ 

Codice Fiscale __________________________________________________________________ e-

mail _________________________________________________________________________ PEC 

__________________________________________________________________________ telefono 

_________________________fax ______________________ (per invio comunicazioni),   (barrare 

ciò che interessa)  



 

 

 

CHIEDE   
 



2 

 

di partecipare alla gara di cui all’oggetto in qualità di: 

 titolare di impresa individuale ________________________________________________ con 

sede in ______________________________________ Prov. ________ CAP _______________ 

Via/Piazza ___________________________________________________________ n. _______ 

N. iscrizione alla Camera di Commercio _____________________________________________  

C.F. ______________________________________ P.IVA.______________________________  

   

 in qualità di legale rappresentante di società o altro ente iscritto nel registro delle imprese  

Ragione Sociale ________________________________________________________________  

con sede legale in _________________________________ Prov. ________ CAP ____________ 

Via/Piazza ___________________________________________________________ n. _______  

N° iscrizione Camera di Commercio ________________________________________________  

C.F. ______________________________________ P.IVA.______________________________  
 

(specificare i dati anagrafici di tutti i soci per le società in nome collettivo e dei soci accomandatari per le società in 

accomandita semplice)  
  

Generalità degli altri legali rappresentanti:   

   

Cognome e nome: ____________________________________________________________ nato/a 

a _______________________________ (Prov.) _______ il _________________________   

residente in ______________________________________ Prov. ________ CAP _____________ 

Via/Piazza ___________________________________________________________ n. ________  

Codice Fiscale _________________________________________________________________  



□ Consorzio stabile costituito dai seguenti consorziati: __________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

□  Mandataria/Mandante di un raggruppamento temporaneo/consorzio ordinario  

□ costituito   

□ non ancora costituito con le ditte:__________________________________________________  

_______________________________________________________________________________  

 

A tal fine, sotto la propria personale responsabilità, consapevole che ai sensi: 

 dell’art. 76 comma 1° del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, le dichiarazioni mendaci, le falsità in 

atti, l’uso di atti falsi, nei casi previsti dalla legge sono puniti ai sensi del codice penale e 

delle leggi speciali in materia,  

 dell’art. 71 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’ente pubblico ha l’obbligo di effettuare idonei 

controlli, anche a campione, sulla veridicità di quanto dichiarato,  



3 

 

 

DICHIARA  
1. Di non incorrere in nessuna delle clausole di esclusione di cui all’art. 80 del Codice;  

 

2. Di non incorrere nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter del D.lgs. n. 165/2001 e 

successive modificazioni o in ulteriori cause di divieto di contrattare con la pubblica 

amministrazione previste dalla normativa vigente;  

3. Di non avere partecipato alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario 

di concorrenti ovvero non avere partecipato alla gara anche in forma individuale qualora abbia già 

partecipato alla stessa gara in raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti, ai sensi 

dell’art. 48, comma 7, primo periodo, del Codice;  

4. Di essere abilitata al bando MEPA “SERVIZI” – CATEGORIA: Servizi di raccolta e recapito 

degli invii postali; 

5. Di essere in possesso dei requisiti di carattere generale, requisiti di idoneità professionale e 

requisiti di capacità tecnico-professionale e ulteriori requisiti speciali, indicati nell’articolo 8 

rubricato “Requisiti di partecipazione alla gara” del Capitolato speciale d’appalto, con 

riferimento all’unico lotto per il quale partecipa e segnatamente: 

I) Possesso dei requisiti di idoneità professionale: 

a) iscrizione alla Camera di Commercio, ai sensi dell’art. 83 comma 3 del D.lgs. 50/2016 per 

attività corrispondente ai servizi in oggetto; 

b) possesso di licenza individuale per prestazione di servizi postali (art.5 del D.lgs. n. 261 del 

22/07/1999 come modificato dal D.lgs. n. 58 del 31/03/2011); 

c) licenza per lo svolgimento del servizio di notificazione atti e violazioni Codice della Strada 

(Delibera Agicom n. 77/18/CONS del 20/02/2018); 

d) possesso di autorizzazione generale per l’offerta al pubblico di cui all'art. 6 del D.lgs. n. 261 del 

22/07/1999, come modificato dal D.lgs. 31 marzo 2001 n. 58; 

e) Autorizzazione ad effettuare operazioni di affrancatura per conto terzi con propria macchina 

affrancatrice, con facoltà di addebitare nel proprio conto di credito postale il controvalore di 

affrancatura di spettanza del terzo nel cui interesse gli invii postali sono spediti. 

II) Possesso di adeguata capacità tecnico-professionale all’esecuzione del servizio, 

comprovata: 

a) dall'aver svolto con buon esito, nell'ultimo triennio, per almeno 24 mesi, attività in servizi 

analoghi a quelli oggetto di gara, per conto di una o più amministrazioni pubbliche (come definite 

all’art. 1, comma 2, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.) o soggetti privati, senza che il relativo contratto 

sia stato risolto per inadempimento o siano state mosse gravi contestazioni e penali; 

b) dal garantire una copertura in proprio, per l’esecuzione dei servizi appaltati, di almeno il 70% 

sul territorio nazionale; 

III) Possesso di adeguata capacità economico-finanziaria comprovata: 

a) dall’avere un fatturato globale di impresa nel triennio 2017-2019 per un valore minimo di € 

75.000,00, di cui almeno € 26.000,00 per un servizio analogo, della durata di almeno un anno, 

prestato ad un committente pubblico; 



4 

 

b) da 1 o più istituti bancari o intermediari, autorizzati ai sensi del D.lgs. 1.09.1993 n. 385, con 

riferimento specifico al servizio oggetto del presente Capitolato. 

6. Di avere esatta cognizione delle condizioni contrattuali contenute nella documentazione di gara e 

di accettare, senza riserva alcuna, le norme e le condizioni contenute nella stessa documentazione 

e nei suoi allegati e, comunque, tutte le disposizioni che concernono la fase esecutiva del contratto 

come contenute nei documenti posti a base di gara;      

7. Di impegnarsi a rispettare ed applicare, per tutta la durata del contratto, i contratti collettivi 

nazionali di lavoro, gli accordi sindacali integrativi e tutti gli adempimenti di legge nei confronti 

dei lavoratori dipendenti, nonché di rispettare quanto previsto dalla legislazione vigente in tema di 

prevenzione e protezione dei luoghi di lavoro;  

8. Di essere a perfetta conoscenza delle norme generali e particolari che regolano l’appalto nonché di 

tutti gli obblighi derivanti dalle prescrizioni del Capitolato Speciale, di tutte le condizioni locali 

nonché delle circostanze generali e particolari che possono aver influito sulla determinazione dei 

prezzi e sulla quantificazione dell’offerta e di ritenere la stessa remunerativa;  

9. Di accettare espressamente ed irrevocabilmente, in ipotesi di controversia, la competenza 

territoriale esclusiva del Foro di Catania;  

10. Di impegnarsi ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dalla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

successive modificazioni, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al 

presente appalto (art. 3), consapevole delle sanzioni previste dalla stessa legge (art. 6) e di 

accettare sin d’ora che, qualora la ditta non assolva a tali obblighi, il contratto si risolva di diritto 

ai sensi dell’articolo 3 comma 9-bis del medesimo disposto normativo;   

11. Di essere informato, ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 come 

modificato dal D.lgs. 101/2018, di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 

2016/679 e del Reg. UE 2016/679 (GDPR), che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione 

viene resa; 

12. Di conoscere gli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dalla stazione appaltante 

con deliberazione di G.M. n. 25 del 31/01/2019 e pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 

Misterbianco, nella sezione Amministrazione Trasparente, e si impegna, in caso di aggiudicazione, 

a osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la 

risoluzione del contratto;  

13. Di sottoscrivere, contestualmente alla stipula del contratto di fornitura, il documento denominato 

“Patto di Integrità” approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri 

della Giunta comunale) n. 25 del 15/11/2019; 

 

Allegati:  

1) Scansione o copia fotostatica (fronte-retro) non autenticata di un documento di identità in corso di 

validità, nel caso di documenti non firmati digitalmente; 

 

Luogo e data _________________________________ 
  

                   FIRMA  
  

(DA FIRMARE DIGITALMENTE PRIMA DELL’INVIO)  



5 

 

  
  
 

N.B.  

In caso di raggruppamenti temporanei e consorzi ordinari il presente modello deve essere presentato da ciascun 

componente il raggruppamento.  

In caso di consorzi di cui all’art.  45, comma 2 lettere b) e c) del Codice le dichiarazioni del presente modello devono 

essere rese oltre che dal consorzio anche dalla consorziata esecutrice.  

La domanda e le dichiarazioni possono essere sottoscritte anche da procuratori ed in tal caso deve essere presentata anche 

la relativa procura con le modalità previste nel disciplinare di gara.  

 

 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati personali forniti dagli interessati saranno trattati nel rispetto del D.lgs. 196/2003, come modificato dal D.lgs. 

101/2018, di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 2016/679, per le sole finalità connesse 

all’espletamento della presente procedura di selezione delle offerte di cui alla presente RDO. 

Si precisa che il Titolare del Trattamento dei dati è il Comune di Misterbianco e che il Responsabile del Trattamento 

dei dati è il dott. Giuseppe Piana.  

All’interessato è riconosciuto in qualsiasi momento la possibilità di esercitare i propri diritti di cui al Regolamento UE 

2016/679.  

 

 

 

Luogo e data _________________________________  

 

 

 

 

 

 
                    FIRMA  

        (DA FIRMARE DIGITALMENTE PRIMA DELL’INVIO) 


